[image: Без короны]

Администрация Боготольского района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
[bookmark: _GoBack]«11» декабря 2025 года				                                        № 805- п

О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 24:06:2702007:89

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10. 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Боготольского районного Совета депутатов от 05.09.2018 № 22-158 «Об утверждении положения об организации проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной
деятельности в Боготольском районе», руководствуясь Уставом Боготольского  района, постановляю:
1.Назначить публичные слушания по проекту
решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 24:06:2702007:89 по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Боготольский район,  д. Красная Речка, ул. Трактовая, 70 Б  в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (код зоны – Ж1) вид разрешенного использования  на условно разрешенный вид использования земельного участка «предпринимательство» (код 4.0.) на 19.12.2025 по адресу: Боготольский район, с. Красный Завод, ул. Центральная, 7  в  17 часов 00 минут.
           2.Комиссии администрации Боготольского района  по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Краснозаводского сельсовета:
1) провести публичные слушания по Проекту;
2) в срок до 18.12.2025г. оповестить правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателей объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, о времени и месте проведения публичных слушаний;
3) организовать размещение Проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте Боготольского района;
4) организовать подготовку и проведение собраний участников публичных слушаний;
5) рассмотреть предложения и замечания по Проекту;
6) осуществить подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
7) осуществить подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний по Проекту.
     3.Отделу капитального строительства и архитектуры администрации Боготольского района:
1) обеспечить подготовку оповещения о начале публичных слушаний по Проекту;
2) организовать прием письменных предложений и замечаний по Проекту по адресу: Красноярский край, г. Боготол, ул.Комсомольская, 2, каб. 11, время приема: 8-00ч. – 17-00ч.  в период размещения Проекта на официальном сайте района;
3) при обращении заинтересованных лиц разъяснять порядок проведения публичных слушаний;
4) разместить на официальном сайте района:
- оповещение о начале публичных слушаний по Проекту;
- материалы Проекта.
           4.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Муниципального образования "Боготольский район" (bogotol-r.gosuslugi.ru).
5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Боготольского района – Безрядина А.В.

Первый заместитель
Главы Боготольского района                                                      Н.В. Бакуневич

image1.jpeg
£l